RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 10/01/2024 as 15:31 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Feliz E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

boa tarde , por gentileza preciso receber o valor em aberto das nfs abaixo , sou uma empresa de pequeno porte , estou
passando por um momento bem dificil , agilizem por favor, no aguardo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 11/01/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
11/01/2024 as 08:52

Mensagem
Prezado(a) Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo
sob protocolo n° P202401101501241 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 10/01/2024 as 15:33 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Feliz E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
boa tarde , por favor agilizem no pagamento, preciso receber.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 11/01/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
11/01/2024 as 08:53

Mensagem
Prezado(a) Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo
sob protocolo n° P202401101501051 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 11/01/2024 as 09:28 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1751 R$ 4.210,00 emitida em  substituicdo da 794 - OF 05-emitida em substituicGo da NF
1061 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P194045:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administracao Publica.

NUmero interno: 194045
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 11/01/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
11/01/2024 as 10:06

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P20240111901401 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 21/03/2024

Data da movimentacéao
21/03/2024 as 11:05

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P20240111901401 foi devidamente concluido, a Secretaria da Fazenda Municipal informa que apds minuciosa
verificacdo em sistema contabil, gostariamos de informar que nao identificamos qualquer pendéncia ou nota fiscal em
aberto relacionada a empresa GO ATACADISTA LTDA, CNPJ n° 44.060.520/0001-65.

O objetivo geral da Ouvidoria € o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidadao da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Certos de contarmos com a vossa compreensao, estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 17/01/2024 as 15:46 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1751 R$ 4.210,00 emitida em  substituicdo da 794 - OF 05-emitida em substituicGo da NF
1061 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P194045:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 194045
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 18/01/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
18/01/2024 as 08:59

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202401171501551 foi devidamente recebida e encaminhada para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 30/01/2024 as 10:21 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Acabou de fazer mais de 80 dias da entrega dos produtos das notas fiscais abaixo elencadas e a empresa ainda nao
reconheceu o pagamento dos débitos. Inclusive por trés vezes a empresa requereu 0 acesso a integra do processo de
pagamento, sem sucesso.

Diante disto, vem-se requerer:

a) O envio da cOpia do processo administrativo de pagamento, inclusive este pedido ja foi efetuado através de oficio,
gue pode ser consultado no https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/5988400/819976, enviado no dia 21
de fevereiro de 2024 nos e-mails
setordecompras.pmv.2021@gmail.com,ouvidoria@ prefeituradavitoria.pe.gov.br,carmelosouza@hotmail.com.

b) Manifestagé@o expressa do ORDENADOR DE DESPESAS do motivo do atraso do pagamento, devido a possiblidade
de sua responsabilidade pessoal sobre a autorizacdo a referida compra se ndo possuia condicdes de efetuar o
pagamento acordado, dentro do prazo previsto no edital.

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO

1751 R$ 4.210,00 emitida em substituicho da 794 - OF 05-emitida em substituicdo da NF
1061 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Ndamero Interno
P194045:

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 12



01 ? WhatsApp e ligagdo ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacao, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 194045
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 30/01/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
30/01/2024 as 12:25

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202401301001561 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 01/02/2024 as 15:02 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa tarde!

Preciso do numero da Inscricdo Mercantil referente ao CNPJ n° 33.061.574/0001-29.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 02/02/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
02/02/2024 as 09:42

Mensagem

Prezado(a) Mirelle Maria Figueiroa Costa, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202402011502411 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 05/02/2024

Data da movimentacéao

05/02/2024 as 10:22

Prezado(a) Mirelle Maria Figueiroa Costa, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202402011502411 foi devidamente concluido e respondido pelo Setor de Tributacdo, no dia 05/02/2024, através do
e-mail: valdenice.vcontabil@gmail.com.

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria-Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 12/02/2024 as 09:01 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1751 R$ 4.210,00 emitida em  substituicdo da 794 - OF 05-emitida em substituicGo da NF
1061 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

${caso_tarefa_protocolo_513}

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P194045:
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01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacao, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 194045
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 15/02/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
15/02/2024 as 08:37

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P20240212902211 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/02/2024 as 15:05 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1751 R$ 4.210,00 emitida em  substituicdo da 794 - OF 05-emitida em substituicGo da NF
1061 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P194045:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administracao Publica.

NUmero interno: 194045
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 15/02/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
15/02/2024 as 08:58

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202402131502041 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 15/02/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Pedido em atendimento" para "Pedido concluido"

Data da movimentacéao
15/02/2024 as 11:27

Mensagem

Prezado(a) BRUNA OLIVEIRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202402131502041 foi devidamente concluido pois se trata do mesmo pedido do protocolo n° P20240212902211.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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/ \ PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO
e RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 15/02/2024 as 16:27 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Sou estudante da Universidade Federal de Pernambuco e estou realizando uma pesquisa de iniciagdo cientifica sobre
os acidentes por escorpido no Municipio de Vitéria de Santo Antdo. Necessitamos do apoio do municipio para ter
acesso ao banco de dados dos acidentes por escorpido no ano de 2022, informando apenas as variaveis como
unidade notificadora, bairro de residéncia, local de ocorréncia e zona. Considerando a Resolugdo N° 466, De 12 de
Dezembro de 2012, os dados necessarios se tratam de dados secundérios, sendo assim, ndo necessitando de andlise
de comité de ética solicitamos que disponibilizem os dados sem a identificacdo dos casos, apenas com as variaveis
supracitadas. Esta pesquisa é de grande importancia para a ciéncia e visa contribuir com o municipio para diminuir a
incidéncia de acidentes escorpidnicos, sendo o municipio de Vitéria de Santo Antdo um dos municipios com maior
incidéncia no estado de Pernambuco. Agradeco desde Ja!
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 16/02/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
16/02/2024 as 09:06

Mensagem

Prezado(a) JEFFERSON DO NASCIMENTO SILMA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob
protocolo n® P202402151602011 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/02/2024

Data da movimentacéao
29/02/2024 as 10:30

Mensagem

Prezado(a) JEFFERSON DO NASCIMENTO SILMA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob
protocolo n°® P202402151602011 foi devidamente atendido, a Secretaria de Salude e Bem-Estar informa que o contato
para responder a solicitacdo pertinente a cerca da pesquisa solicitada pelo estudante e demais detalhes referente ao
assunto é: educacaopernamentee@gmail.com . Ao mesmo tempo informamos que a coordenadora responsavel para
esclarecer a presente demanda é Helen Morgana.

O objetivo geral da Ouvidoria € o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidadao da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antéo.
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/ \ PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO
e RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 11/03/2024 as 15:12 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
O contrato de prestacdo de servigos 85/2022, celebrado com a empresa Trio Comunicacdo e Assessoria LTDA, tem
como objeto a prestacéo de servicos de publicidade.

Especificamente, dentre as atividades desempenhadas no contrato esta a dstribuicdo de publicidade a veiculos e
outros meios de comunicac¢éo, na forma do item 1 e do item 2.4.2 do Contrato.

Além disso, o item 3.7 do contrato dispde que os servicos realizados serdo documentados através da apresentacédo dos
comprovantes de producao,/veiculacdo, cépias das notas fiscais/faturas, emitidas pelos fornecedores.

Assim, a fim de identificar a regularidade dos pagamentos, vem requerer o que segue:

1. Relacao de todos os veiculos contratados pela Trio Comunicacéo, relativo aos ultimos 12 meses, a fim de divulgar as
acoes do municipio, na forma do item 1 e item 2.4.2 do Contrato 85/2022.

2. Notas fiscais/faturas e comprovantes de producao/veiculacdo dos veiculos e outros meios de comunicacao e
fornecedores contratados pelo Municipio ou pela Trio Ccmunicacdo, para a divulgacdo dos servigos, relativo aos
ultimos 12 meses, na forma do item 3.7 do Contrato 85/2022..

3. Comprovantes de pagamento e notas fiscias em favor da Trio Comunicagao, relativo aos Ultimos 12 meses do
Contrato 85/2022.

4. Relatorios de producao da Trio Comunicacdo, relativo aos ultimos 12 meses do Contrato 85/2022.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 12/03/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
12/03/2024 as 09:23

Mensagem

Prezado(a) Andre Carvalho de Moura, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202403111503191 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/04/2024

Mensagem

Data da movimentacéao
19/04/2024 as 10:54

Prezado(a) Andre Carvalho de Moura, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202403111503191 foi devidamente Atendido.
Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Todas as informagOes referentes as contratagcdes publicas estdo disponiveis no Portal da Transparéncia,
podendo ser acessadas por qualquer cidadéo.

Desta forma, incentivamos que o préprio usudrio interessado utilize os canais de acesso disponibilizados pela
Prefeitura para obter uma solugéo rapida e apropriada para sua situagao.

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pelvitoria-de-santo-antao/1/ouvidoria-municipal
https://www.prefeituradavitoria.pe.gov.br/portal/index.php/ouvidoria/
Ambos os sites sdo facilmente encontrados tanto no Portal da Transparéncia quanto na pagina da Prefeitura.

Sem mais a informar e certos que respondemos tudo a contento, aproveitamos o0 ensejo para enviar nossas cordiais
saudacoes.

Agradecemos por utilizar nossos servicos e nos colocamos a disposicdo para qualquer esclarecimento
adicional. Valorizamos a oportunidade de servir a comunidade e expressamos n0ssos mais sinceros votos de estima e
consideracgéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 11/03/2024 as 15:44 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1751 R$ 4.210,00 emitida em  substituicdo da 794 - OF 05-emitida em substituicGo da NF
1061 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P194045:
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01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacao, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 194045
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 12/03/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
12/03/2024 as 09:41

Mensagem
Prezado(a) Bruna Oliveira, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202403111503161
foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 11/03/2024 as 16:57 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Boa tarde, prezado (a) servidor(a).

Gostaria de solicitar informacfes a respeito do prazo para a publicagdo do decreto que regulamenta a Lei 4.853,
aprovada em 2023, a qual tem como obijetivo instituir o Programa de Auxilio ao Atleta e Paratleta no municipio.

Considerando a importancia dessa legislacdo para o desenvolvimento do esporte local, gostariamos de estar cientes do
andamento e previsdo para a publicacdo do referido Decreto.

Agradeco antecipadamente a atencao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 12/03/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
12/03/2024 as 10:29

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202403111603211 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/04/2024

Mensagem

Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202403111603211 foi devidamente Atendido.

Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Data da movimentacéao
19/04/2024 as 10:37

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Como de praxe, a publicagdo de atos publicos é sempre realizada no Diario Oficial do Municipio. Assim, esse e
outros atos seréo publicados no referido canal oportunamente.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicacao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 13/03/2024 as 09:16 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Bom dia, prezado(a) servidor(a). Venho por meio deste canal apresentar a situacdo dos moradores do Loteamento S&o
José, bem como solicitar ado¢&o de medidas e providéncias, conforme documento em anexo.

Agradeco desde ja a atencao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 13/03/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
13/03/2024 as 10:51

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P20240313903591 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/04/2024

Mensagem

Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P20240313903591 foi devidamente Atendido.

Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Data da movimentacéao
19/04/2024 as 10:18

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Antes mesmo da ?manifestacdo? realizada, a Secretaria competente ja havia isolado o local, evitando qualquer
risco para transeuntes na localidade.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicacao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/03/2024 as 13:58 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Por meio do Pregéo Eletrénico 54/2021, o Municipio de Vitéria de Santo Antédo buscou a licitagéo de 412 equipamentos
de climatizag&o para as unidades de ensino do municipio.

Ainda em 2022, por meio de resposta ao pedido de acesso informac¢do n° 051/2022 noutrora realizado, a Sec. de
Educacédo informou que parte dos equipamentos foram instalados com a inauguracdo das creches, enquanto outra
parcela seria instalada nas demais unidades de ensino.

Informou, ainda, que os equipamentos estavam guardados no depésito da Src.. de Educacéo, na Escola 3 de Agosto e
na Escola Pedro Ribeiro.

Desse modo, a fim de identificar o real destino dos equipamentos de refrigera¢cdo, vem requerer o seguinte:

1. A lista discrimina das escolas que receberam os equipamentos de refrigeracdo decorrente do Pregdo Eletronico
54/2021- Processo Licitatorio 080/2021..

2. Lista contendo a quantidade de equipamentos de refrigeracdo instalada por unidade de ensino,decorrente do Pregao
Eletrénico 54/2021- Processo Licitatério 080/2021.

3. Aindicacao do(s) local(is) onde os equipamentos estdo guardados atualmente, na hipotese de ainda ndo terem sido
instalados,decorrente do Pregéo Eletrénico 54/2021- Processo Licitatorio 080/2021.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 14/03/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
14/03/2024 as 08:50

Mensagem

Prezado(a) Andre Carvalho de Moura, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202403131303231 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 41



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/04/2024

Data da movimentacéao
19/04/2024 as 10:16

Mensagem
Prezado(a) Andre Carvalho de Moura, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°

P202403131303231 foi devidamente Atendido.
Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Todas as informag0es solicitadas podem ser encontradas no Portal da Transparéncia. A documentagéo inserida
no edital deixa claro o quantitativo de equipamentos, bem como os respectivos destinos.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicacao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 21/03/2024 as 09:48 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia, Prezado(a) ouvidor(a)

Venho, por meio deste canal, solicitar informacdes acerca do estoque medicacdo da Secretdria Municipal de Saude.
Segundo os relatos, o remédio metformina, de essencial uso para os portadores de diabetes, estd em falta desde o final
do més de fevereiro.

Dessa forma, com o objetivo de compreender essa falta de medicamentos, bem como atender as necessidades dos
cidadaos, solicitamos informacdes no que diz respeito ao abastecimento da farméacia popular da Secretaria Municipal
de Saude e o planejamento da atual gestao para resolucéo desse problema.

Desde ja, agradecemos, antecipadamente, pelo atendimento desta solicitacéo.
André Carvalho.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 21/03/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
21/03/2024 as 10:09

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P20240321903021 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/04/2024

Mensagem

Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P20240321903021 foi devidamente Atendido.

Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Data da movimentacéao
19/04/2024 as 10:15

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Informamos que nédo sdo verdadeiras as informacBes sobre o estoque e abastecimento de medicamentos,
porquanto esses séo realizados com regularidade, sem solucdo de continuidade.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicacao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 26/03/2024 as 08:29 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Feliz E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
pagamento de nfs em aberto , preciso receber urgentemente.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/03/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
26/03/2024 as 08:53

Mensagem
Prezado(a) Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo
sob protocolo n° P20240326803591 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 26/03/2024 as 08:32 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica RS Feliz E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

pagamento de nfs
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/03/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
26/03/2024 as 08:53

Mensagem
Prezado(a) Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo
sob protocolo n° P20240326803051 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 26/03/2024 as 12:10 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia, Prezado(a) ouvidor(a)

Venho, por meio deste canal, solicitar informacdes acerca das medidas para o combate e prevencéo contra a dengue
gue estdo sendo tomadas pela Secretaria Municipal de Saude. Segundo os relatos de moradores dos bairros com
maior incidéncia da doenca, ndo estdo ocorrendo as visitas dos agentes de salde nas residéncias e nenhum tipo de
orientacao esta sendo feita a populacao local.

Dessa forma, com o objetivo de compreender a auséncia dessas ac¢des, bem como atender as urgéncias dos cidadaos,
solicitamos informacfes sobre as medidas para o combate a dengue que a Secretaria Municipal de Saude esta
tomando e o planejamento da atual gestdo para sanar esse problema.

Desde ja, agradecemos, antecipadamente, pelo atendimento desta solicitacéo.
André Carvalho.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/03/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
26/03/2024 as 14:05

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202403261203591 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 20/09/2024

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202403261203591 foi devidamente atendido.

Data da movimentacéao
20/09/2024 as 11:58

Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.
Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial a melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Todos as medidas necessérias a preservagéo da vida e da saude da populagédo vitoriense, prioridade desta gestéo, tem
sido tomadas pela Administracao.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicagao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 27/03/2024 as 11:34 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SP Sao Paulo E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezados,
Vimos pelo presente, solicitar copia integral dos PAs 2020000393 e 2022000219, vinculadas a Execuc¢do Fiscal n°®
0001310-53.2024.8.17.3590.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/03/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
27/03/2024 as 12:24

Mensagem

Prezado(a) BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A, Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo
n® P202403271103051 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/05/2024

Mensagem

Prezado(a) BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A, Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo
n°® P202403271103051 foi devidamente atendido, a Secretaria da Fazenda Municipal informa que os processos
mencionados no Oficio 5765/2024, sao oriundos do SIAT referentes a DMSe com falta de recolhimento dos periodos de
Janeiro/2016, Maio/2016, Junho 2016; agosto 2016, setembro 2016, outubro e dezembro de 2016, do contribuinte
Banco Santander (Brasil) S.A, com inscricdo municipal 904599-6. Como segue anexo.

Data da movimentacéao
03/05/2024 as 11:53

O objetivo geral da Ouvidoria € o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidadao da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/05/2024
Titulo da movimentacéao

Resposta a demanda P202403271103051

Data da movimentacéao

03/05/2024 as 12:02

Mensagem

Prezado(a) BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A, Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo
n°® P202403271103051 foi devidamente atendido, a Secretaria da Fazenda Municipal informa que 0s processos
mencionados no Oficio 5765/2024, sao oriundos do SIAT referentes a DMSe com falta de recolhimento dos periodos de
Janeiro/2016, Maio/2016, Junho 2016; agosto 2016, setembro 2016, outubro e dezembro de 2016, do contribuinte
Banco Santander (Brasil) S.A, com inscricdo municipal 904599-6. Como segue anexo.

O objetivo geral da Ouvidoria € o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidadao da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 04/04/2024 as 10:18 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia, prezado(a) servidor(a). Venho por meio deste canal solicitar informagfes acerca dos atendimentos com o
neurologista na Policlinica da Crianca, conforme documento em anexo.

Agradeco, desde ja, as devidas respostas.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/04/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
04/04/2024 as 12:19

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404041004381 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/06/2024

Mensagem

Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404041004381 foi devidamente atendido.
Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Data da movimentacéao
27/06/2024 as 12:18

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Atualmente dois profissionais neuropediatras atendem na Policlinica da Crianca e do Adolescente, sdo eles RENATO
GRANGEIRO SAMPAIO, CNS 700002811708701 e VINICIUS ROCHA DA CRUZ, CNS 704300563391191, atendendo
guinzenalmente nas segundas-feiras.

Registra-se que o municipio recebeu destaque a nivel estadual por ter 2 (dois) profissionais da categoria atendendo os
municipes.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicacao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 04/04/2024 as 13:38 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa tarde, prezado(a) servidor(a). Venho por meio deste canal solicitar informagdes oficiais e concretas acerca do
Edital da Lei Paulo Gustavo.

- Qual o valor total do saldo restante do referido edital?
- Como sera utilizado esse saldo?

Agradeco, desde ja, as respostas devidas.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/04/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
04/04/2024 as 14:24

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404041304531 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/06/2024

Mensagem

Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404041304531 foi devidamente atendido.

Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Data da movimentacéao
27/06/2024 as 13:10

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.
Todos as informacdes solicitadas encontram-se previstas no edital assinalado.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicacao.

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 62



/ \ PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO
e RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 18/04/2024 as 14:22 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa tarde, Prezado(a) ouvidor(a)

Venho, por meio deste canal, solicitar informacdes acerca da obra paralisada na Avenida Eurico Valois. Segundo os
relatos, foi colocado um material na fissura lateral da obra que tem causado transtornos didrios aos moradores da
regido, poluindo os automoveis e as residéncias.

Dessa forma, com o objetivo de compreender a situacdo da Avenida Eurico Valois, bem como atender as demandas
dos cidadaos, solicitamos informacdes: Do que se trata a obra no referido endereco? Qual o prazo da atual gestao
para a finalizacdo da obra? Qual o planejamento da Prefeitura Municipal para identificar solu¢cées de longo prazo que
garantam uma infraestrutura viaria segura e duradoura para os cidadaos?

Desde ja, agradecemos, antecipadamente, pelo atendimento desta solicitacéo.
André Carvalho.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 18/04/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
18/04/2024 as 15:28

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404181404011 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/06/2024

Mensagem

Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404181404011 foi devidamente atendido.
Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Data da movimentacéao
27/06/2024 as 12:09

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Todos os contratos e detalhes referentes as contratagdes publicas encontram-se disponiveis no Portal da
Transparéncia, podendo ser acessadas por meio da rede mundial de computadores, ndo sendo excecdo aquele
mencionado na manifestacao.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicagao.
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/ \ PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO
e RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 24/04/2024 as 11:52 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Bom dia, prezado(a) servidor(a).Venho por meio deste canal solicitar informacdes, a Secretaria de Cultura, referentes
aos pagamentos dos artistas que se apresentaram no carnaval do municipio.

Os relatos ao nosso gabinete sdo de que os artistas ainda ndo receberam em sua totalidade. Os pagamentos,
conforme aduzem, comecaram a ser efetuados somente essa semana. Porém, com altos descontos.

Dessa forma, gostaria de solicitar as seguintes informacdes:
- Qual a fundamentacéo legal para o desconto nos pagamentos dos artistas?

- Qual a aliquota incide sobre esses pagamentos?
- Quais razdes para o atraso desse pagamento?

Agradeco, desde ja, o esclarecimento acerca dessa situacao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 25/04/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
25/04/2024 as 08:36

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404241104491 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 20/09/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido em atendimento" para "Pedido concluido"

Data da movimentacéao
20/09/2024 as 11:56

Mensagem

Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404241104491 foi devidamente atendido.
Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Analisando cuidadosamente a demanda que nos foi apresentada, compreendemos que a questdo se relaciona a um
terceiro que nao coincide com o proprio manifestante.

De acordo com a Lei Federal n° 13.460/2017, que trata da participacéo, protecdo e defesa dos direitos do usuério dos
servigos publicos da administracdo publica, um usuario € definido como uma pessoa fisica ou juridica que se beneficia
ou utiliza, efetiva ou potencialmente, de um servico publico.

Conforme o artigo 9° da referida lei, "para garantir seus direitos, o usuério podera apresentar manifestacdes
perante a administracdo publica acerca da prestacdo de servigcos publicos".

Com base na interpretacédo desta legislacdo, os servicos da Ouvidoria devem ser utilizados diretamente pelo
préprio usuério interessado, que busca assegurar seus direitos, e ndo por intermédio de terceiros, como observado no

caso apresentado. A Lei Federal mencionada ndo admite a possibilidade de representacéo de terceiros.

Desta forma, incentivamos que o préprio usuario interessado utilize os canais de acesso disponibilizados pela
Prefeitura para obter uma solucéo rapida e apropriada para sua situacgao.

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo-antao/1/ouvidoria-municipal
https://www.prefeituradavitoria.pe.gov.br/portal/index.php/ouvidoria/
Ambos os sites sdo facilmente encontrados tanto no Portal da Transparéncia quanto na pagina da Prefeitura.
Adicionalmente, as solicitagdes também podem ser feitas através de telefone, e-mail e pessoalmente:
? Telefone: (81) 3145-0553
? E-mail: ouvidoria@prefeituradavitoria.pe.gov.br
? Endereco: Sede da Prefeitura (sala da Ouvidoria/Controle Interno), Rua Doutor Demdcrito Cavalcante, n® 144,

Livramento, Vitoria de Santo Antdo/PE, CEP 55612-010.

Ao mesmo tempo informamos que, além da Ouvidoria, 0s usuarios podem buscar informa¢des com base na Lei
n°® 12.527/2011, no respectivo canal constante no link abaixo:
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https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pelvitoria-de-santo-antao/1/e-sic

Esse canal também é facilmente acessivel no Portal da Transparéncia do Municipio.

Sem mais a informar e certos que respondemos tudo a contento, aproveitamos o0 ensejo para enviar nossas cordiais

saudacoes.

Agradecemos por utilizar nossos servicos e nos colocamos a disposicdo para qualquer esclarecimento
adicional. Valorizamos a oportunidade de servir & comunidade e expressamos n0ssos mais sinceros votos de estima e

consideracéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 24/04/2024 as 12:28 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Boa tarde, Prezado(a) ouvidor(a).

Venho, por meio deste canal, solicitar informa¢cBes acerca da unidade basica de saude no bairro de Doutor Alvinho.
Segundo os relatos dos moradores da regido, o posto médico foi inaugurado recentemente, porém ndo ha médicos
atendendo no local, apenas para ap6s da data 20 do més de maio.

Dessa forma, com o objetivo de compreender a situacao da unidade basica de saude de Doutor Alvinho, bem como
atender as necessidades dos cidadaos, solicitamos informac¢8es: Quantos médicos atualmente atendem na UBS Doutor
Alvinho? Quais sdo os dias de atendimento desses médicos na unidade? Por qual razdo ha apenas vaga para consulta
médica para 0 més seguinte? Qual o planejamento da Prefeitura Municipal para identificar solu¢cdes de longo prazo que
garantam o acesso a saude publica de qualidade para os cidadaos?

Desde ja, agradecemos, antecipadamente, pelo atendimento desta solicitacéo.
André Carvalho.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 25/04/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
25/04/2024 as 08:36

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404241204271 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 20/09/2024

Mensagem

Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202404241204271 foi devidamente atendido.
Agradecemos por entrar em contato com a Ouvidoria do Municipio da Vitéria de Santo Antao.

Data da movimentacéao
20/09/2024 as 11:50

Sua colaboracgéo através de nossos canais é essencial & melhoria dos servigos publicos prestados pelo Municipio.

Todos as medidas necessérias a preservagéo da vida e da saude da populagédo vitoriense, prioridade desta gestéo, tém
sido tomadas pela Administracéo.

N&o apenas em Dr. Alvinho, mas em todos as UBS do Municipio ha amplo atendimento médico, em quantitativo
suficiente & cobertura das necessidades locais.

Nesse caso em particular, ha um médico realizando atendimento de segunda a quinta-feira.

Agradecemos por utilizar nossos canais de comunicacao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 02/05/2024 as 11:37 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Fui servidora comissionada no periodo de 1998 a 2010. Gostaria de uma declaracdo do meu tempo de servico.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 02/05/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
02/05/2024 as 12:55

Mensagem
Prezado(a) Marilurdes Antonia de Melo Alvares , Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo
n° P202405021105581 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 13/06/2024

Data da movimentacéao
13/06/2024 as 12:53

Mensagem
Prezado(a) Marilurdes Antonia de Melo Alvares , Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo
n® P202405021105581 foi devidamente atendido, a Secretaria de Gestdo de Pessoas informa néo foram localizados
documentos comprobatérios suficientes para comprovacao dos periodos solicitados dos anos de 1998 a 2010, sendo
localizada tdo somente sua pasta funcional referente a 1998 até 2000, contendo portarias e fichas financeiras da época.
Segue em anexo as certiddes solicitadas alusivas aos ultimos periodos mencionados.

O objetivo geral da Ouvidoria € o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidadao da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 13/06/2024

Titulo da movimentacéao
Resposta a Solicitagao.

Data da movimentacéao
13/06/2024 as 12:55

Mensagem
Prezado(a) Marilurdes Antonia de Melo Alvares , Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo
n® P202405021105581 foi devidamente atendido, a Secretaria de Gestdo de Pessoas informa néo foram localizados
documentos comprobatérios suficientes para comprovacao dos periodos solicitados dos anos de 1998 a 2010, sendo
localizada tdo somente sua pasta funcional referente a 1998 até 2000, contendo portarias e fichas financeiras da época.
Segue em anexo as certiddes solicitadas alusivas aos ultimos periodos mencionados.

O objetivo geral da Ouvidoria € o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidadao da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/05/2024 as 11:13 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia!
Prezados,

Em julho de 2023 realizamos fornecimento conforme NFe com recebido em anexo, e até 0 momento ndo recebemos
pelo fornecimento e nem verificamos a existéncia de empenho e liquidacéo pelo portal da transparéncia.

Jé ligamos, enviamos WhatsApp, E-mail, fomos presencialmente ao municipio e até 0 momento nenhuma informacao
sobre essa NFe foi passada.

Diante disto nos termos da Lei de Acesso a Informacéo solicitamos informacdes de pagamento da NFe VRR 2437
originada do CONTRATO N° 198/2022 // PL n® 099/2022 // PE n° 051/2022 // OF 001/2023.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/05/2024

09/05/2024 as 11:43

Prezado(a) Vrr Distribuidora de Artigos de Escritorio, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n® P202405091105411 foi devidamente concluido. Informamos que demandas referentes a pagamento
devem ser enviadas a Secretaria da Fazenda Municipal, através dos e-malils
pmv.financeiro@gmail.com e sefin.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br.

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,
Ouvidoria-Geral do Municipio
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 16/05/2024 as 11:15 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1751 R$ 4.210,00 emitida em  substituicdo da 794 - OF 05-emitida em substituicGo da NF
1061 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informagdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P194045:
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01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informagBes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacdo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informacéo sobre atividades
exercidas pelos orgaos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacao, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administra¢éo Publica.

NUmero interno: 194045
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 16/05/2024

Mensagem

Prezado(a) Bruna Oliveira, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202405161105421
foi devidamente concluida.

Informamos que demandas referentes a pagamento devem ser enviadas a Secretaria da Fazenda Municipal, através
dos e-mails pmv.financeiro@gmail.com e sefin.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br.

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Data da movimentacéao
16/05/2024 as 12:57

Atenciosamente,
Ouvidoria-Geral do Municipio
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 17/05/2024 as 11:36 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica RS Feliz E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia , tudo bem.

Por gentileza alguma previsdo de pagamento das nfs em aberto , fomos atingidos pela enchente , estamos passando
por um momento bem dificil .

Se puderem agilizar te agradeco.

No aguardo.

Obrigado

Ines
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 17/05/2024

Data da movimentacéao

17/05/2024 as 14:57

Prezado(a) Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo
sob protocolo n° P202405171105081 foi devidamente concluido.

Informamos que demandas referentes a pagamentos devem ser enviadas a Secretaria da Fazenda Municipal, através
dos e-mails pmv.financeiro@gmail.com e sefin.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,
Ouvidoria-Geral do Municipio
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 17/05/2024 as 11:39 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica RS Feliz E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia , tudo bem.

Por gentileza alguma previsdo de pagamento da nf em anexo , fomos atingidos pela enchente , estamos passando por
um momento bem dificil .

Se puderem agilizar te agradeco.

No aguardo.

Obrigado

Ines
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 17/05/2024

17/05/2024 as 15:05

Prezado(a) Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo
sob protocolo n° P202405171105071 foi devidamente concluido.

Informamos que demandas referentes a pagamentos devem ser enviadas a Secretaria da Fazenda Municipal, através
dos e-mails pmv.financeiro@gmail.com e sefin.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,
Ouvidoria-Geral do Municipio
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 20/05/2024 as 11:07 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia!

Em 14/05/2024 foi respondido o E-sic P202405091105411, no qual solicitamos informacdes de pagamento para NFe
em aberto desde 2023, nos foi informado que deveriamos solicitar a informacgéo pelos e-mails do financeiro, ocorre que
fizemos o uso do E-sic pois ndo respondem os e-mails a muito tempo e por ligagdo também ndo conseguimos resposta.

Diaten diste novamente nos Termos da Lei de Acesso a informacgdo solicitamos informacédo sobre a NFe abaxo e
arquivo com o recebido em anexo.

18/07/2023 VRR 2437 R$ 15.959,28 MUNICIPIO DE VITORIA DE SANTO ANTAO CONTRATO N° 198/2022 // PL n°
099/2022 // PE n° 051/2022 // OF 001/2023
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 20/05/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
20/05/2024 as 12:13

Mensagem

Prezado(a) Vrr Distribuidora de Artigos de Escritorio, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n® P202405201105381 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 20/05/2024 as 13:42 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO
1751 R$ 4.210,00 emitida em  substituicdo da 794 - OF 05-emitida em substituicGo da NF
1061 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagcdo para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Namero Interno
P194045:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256
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https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacdo telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso & Informacéo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas a sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios
de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da

Administracao Publica.

NUmero interno: 194045
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 21/05/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
21/05/2024 as 10:34

Mensagem
Prezado(a) Bruna Oliveira, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202405201305551
foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 24/05/2024 as 16:46 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Petrolina E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

teste
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/05/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
27/05/2024 as 09:56

Mensagem

Prezado(a) JOAO CARLOS CAMILO CARLINI NETO, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n® P202405241605181 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 92



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/05/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido em atendimento" para "Pedido concluido"

Data da movimentacéao
27/05/2024 as 10:48

Mensagem

Prezado(a) JOAO CARLOS CAMILO CARLINI NETO, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n® P202405241605181 foi devidamente [...]
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/ \ PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO
e RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 27/05/2024 as 14:33 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Solicita-se informagées acerca do recebimento dos materiais, pela empresa BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA,
CNPJ n° 45.329.312/0001-81, ao MUNICIPIO DE VITORIA DE SANTO ANTAO da(s) nota(s) fiscal(is) 002511 no valor
total de R$ 459,50, referente ao 037/2024:

Os produtos entregues estdo de acordo com o exigido no edital?

Héa alguma pendéncia a ser resolvida pela empresa para liberacdo do pagamento?

Qual o nimero e a forma de consulta do processo administrativo gerado para efetivar o pagamento?

Ja foi efetuado o ateste, recebimento provisério e/ou definitivo? Se nado, qual € o nome e contato do servidor
responsavel por este procedimento?

Se o ateste ja foi efetuado, a nota fiscal ja foi encaminhada para o setor responsavel pelo pagamento? Se nao qual o
nome e contato do servidor que ndo deu encaminhamento. Se sim, qual o nome e contato do servidor que recebeu a
nota.

O recurso é proveniente de Convénio/Emenda Parlamentar? Se sim, jA foram efetuados todos os tramites para
recebimento?

Qual a previséo de pagamento?

Informar nome, telefone e contato do setor responsavel por efetuar o pagamento.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

Qualquer duvida, entrar em contato via ligagdo ou WhatsApp nos telefones 049 9 9168-1390 (Lorrana) / 049 9
9108-2449 (Luan), ou por meio do E-mail requerimentos@sandieoliveira.adv.br

Em resposta, informar o Nimero Interno 241486.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/05/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
28/05/2024 as 09:18

Mensagem
Prezado(a) Bruna Oliveira, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202405271405171
foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 21/06/2024 as 11:43 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica PE Vitoria de Santo Antao Contato telefonico

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia. Tudo bem?

Como solicito a emissdo da taxa para emitir o alvara de funcionamento e licenga sanitaria? Preciso gerar a taxa e ndo
sei como.

Fico no aguardo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 25/06/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
25/06/2024 as 11:18

Mensagem

Prezado(a) CLINICA DR. DIEGO SOUSA LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a informac¢éo sob protocolo
n° P202406211106041 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/06/2024

27/06/2024 as 10:26

Prezado(a) CLINICA DR. DIEGO SOUSA LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a informac¢éo sob protocolo
n°® P202406211106041 foi devidamente atendido e respondido pelo Setor de Tributacdo, através do e-mail:
LEGALIZACAO@CONTAMEDICA.COM.BR.

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,
Ouvidoria-Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 26/06/2024 as 14:53 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SC Itapema E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Declara ao municipio de Vitéria do Santo Antdo o ndo pagamento da Nota Fiscal N° 2369.

Secretaria ou 6rgdo a quem se destina: Secretaria de Cultura, Turismo e Economia Criativa.

Numero da Nota Fiscal: 2369

Data da Nota Fiscal: 12/07/2023

Valor da Nota Fiscal: 19.056,33

Razao Social da Empresa: IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA.

CNPJ da Empresa: 08.394.735/0001-59

Nota de Empenho (nimero): 001/2023

Descricdo genérica dos bens ou servicos faturados: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE AUDIO,
VIDEO E ILUMINACAO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO,
E, DE OUTRO LADO, A EMPRESA IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI, TUDO DE ACORDO COM O
PROCESSO LICITATORIO No 098/2022 - PREGAO ELETRONICO No 050/2022.

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 99



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/06/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
27/06/2024 as 13:03

Mensagem
Prezado(a) IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICO LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo
sob protocolo n° P202406261406431 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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/ \ PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO
e RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 26/06/2024 as 14:54 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Boa tarde, Prezado(a) ouvidor(a)

Venho, por meio deste canal, solicitar informacdes detalhadas sobre os dados educacionais do nosso municipio. Tal
pedido tem como objetivo compreender melhor a atual situacdo educacional e ajudar na formulacdo de politicas e
estratégias que possam aprimorar 0 ensino em nossa regiao.

Dessa forma, gostaria de solicitar as seguintes informacdes:

1. Quantas criancas estdo matriculadas atualmente nas creches do municipio?

2. Qual foi 0 nimero de alunos matriculados nos anos finais em 2022 e quantos concluiram?

3. Qual foi 0 nimero de alunos matriculados nos anos finais em 2023 e quantos concluiram?

4. Qual foi o nimero de criancas matriculadas nos anos iniciais em 2023 e 20247

5. Existe creche no municipio presente na zona rural?

6. Existe parceria por parte da Prefeitura Municipal com outras entidades para atender os servi¢os de creche?

7. Até o momento, foi construida alguma escola na zona rural e/ou urbana ou concluida alguma reforma das ja
existentes? Se sim, quais?

Desde ja, agradecemos, antecipadamente, pelo atendimento desta solicitacao.

André Carvalho.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/06/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
27/06/2024 as 12:26

Mensagem
Prezado(a) ANDRE CARVALHO DE MOURA, Informamos que o seu pedido de acesso & informacéo sob protocolo n°
P202406261406401 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 27/06/2024 as 16:46 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Solicita-se informacdes acerca do ndo pagamento da(s) nota(s) fiscal(is) 002511 no valor total de R$ 459,50, 037/2024,
referente aos materiais fornecidos pela empresa BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ n° 45.329.312/0001-81,
ao MUNICIPIO DE VITORIA DE SANTO ANTAO:

A NF ja foi encaminhada ao setor de pagamento?

Qual o nimero do processo de pagamento e o meio disponivel para consulta-lo?

Qual o recurso destinado para o pagamento dos produtos? Esse recurso ja foi recebido?
Quais os motivos ensejadores do ndo pagamento até a presente data?

Inclusive as informagdes abaixo j& foram exigidas através de oficio encaminhado no e-mail 25 de junho de 2024, no(s)
e-mail(s) contratos.pmv.2023@gmail.com,pmv.financeiro@gmail.com,sefin.pmv@ prefeituradavitoria.pe.gov.br,
conforme oficio que pode ser consultado no link
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/download/7574968/437229.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda ap6s a CONFIRMACAO de
recebimento.

Qualquer duvida, entrar em contato via ligagdo ou WhatsApp nos telefones 049 9 9148-1903 (Gabriela) / 049 9
9168-1390 (Lorrana) / 049 9 9108-2449 (Luan), ou por meio do E-mail requerimentos@sandieoliveira.adv.br

Em resposta, informar o Numero Interno 241486.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/06/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
28/06/2024 as 12:03

Mensagem
Prezado(a) Bruna Oliveira, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202406271606441
foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 04/07/2024 as 16:36 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SC Lages E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Todas as informacdes aqui solicitadas se referem a empresa e ao(s) fornecimento(s) abaixo:

GO ATACADISTA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 44.060.520/0001-65, sediada na
Avenida Setecentos, S/N, Galpdo n°17 MOD13 14-DC 30 37, Terminal Intermodal da Serra, CEP 29161-414.

Solicita-se 0 encaminhamento da integra, através de cépia (caso tramite fisicamente) ou acesso (caso tramite
eletrdnicamente) do(s) processo(s) administrativo(s) gerados ou que as referidas notas fiscais foram incluidas,
conforme relacéo abaixo:

NOTA FISCAL VALOR DOCUMENTO EMISSAO DA NOTA ENTREGA VENCIMENTO OBSERVACAO
1751 R$ 4.210,00 OF 05 01/08/2023 02/05/2023 01/06/2023 Substituicdo da nota 1061, que havia substituido a 794.

Este acesso tem o objetivo de avaliar os motivos que levaram ao ndo pagamento em descumprimento a Lei de
Licitacdes.

Caso o processo administrativo ja tenha sido enviado através do protocolo anterior, basta enviar somente os
documentos incluidos da data de disponibilizagao para frente.

Observacdo: Caso haja resposta por e-mail, somente finalizar a presente demanda apés a CONFIRMACAO de
recebimento.

1. DOS MEIOS DE CONTATO

Inicialmente, cabe informar que a solicitacdo de qualquer informacdo ou documento que seja necessario para a
efetivacdo do presente pedido pode ser feita hos meios de contato abaixo relacionados, informando o NUmero Interno
P194045:

01 ? WhatsApp ? 049 9 91432256

https://api.whatsapp.com/send?phone=5549991432256&text=01%C3%A1

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 105



Caso utilize o WhatsApp Web basta clicar no link.
02 ? E-mail ? requerimentos@sandieoliveira.adv.br

03 ? Ligacao telefonica: 049 9 91432256

2. EMBASAMENTO LEGAL

A prestacdo de informacdes sobre o andamento de processos administrativos decorrentes de licitagdes/contratos
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7° da Lei de Acesso a Informacédo que prevé ?Art. 7° O acesso
a informacéo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter: [...] V - informac&o sobre atividades
exercidas pelos orgdos e entidades, inclusive as relativas & sua politica, organizacdo e servigos; VI - informacéo
pertinente a administragcao do patrimonio publico, utilizagcao de recursos publicos, licitacdo, contratos administrativos;?.

Lembrando que conforme artigo 3°, o procedimento da Lei de Acesso a Informagéo visa também a utilizagdo de meios

de comunicacdo viabilizados pela tecnologia da informacdo, assim como o desenvolvimento do controle social da
Administragao Publica.

NUmero interno: 194045

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 106




RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 05/07/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
05/07/2024 as 11:43

Mensagem
Prezado(a) Bruna Oliveira, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202407041607221
foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 05/07/2024 as 16:25 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

Dados do Pedido de Acesso

Gostaria de solicitar um login e senha.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 08/07/2024

Mensagem

Prezado(a) ISMAEL HILQUIAS SANTOS MACHADO, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob
protocolo n°® P202407051607101 foi devidamente concluido, uma vez que o pedido ndo possui informacdes suficientes
para o seu atendimento.

Data da movimentacéao
08/07/2024 as 11:38

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 27/08/2024 as 12:33 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica BA Feira de Santana E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

O BANCO BRADESCO, INSCRITO NO CNPJ: 60.746.948/0659-15, LOCALIZADO NA AV.MARIANA
AMALIA,78-CENTRO, CEP: 55602-010, Vitoria de Santo Antao, PE, VEM POR MEIO DESTA, SOLICITAR A
RENOVA(;AO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 2025 DA AG. 3217.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/08/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
28/08/2024 as 10:01

Mensagem

Prezado(a) NAYARA BATISTA MOREIRA BEZERRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob
protocolo n® P202408271208081 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/08/2024

Mensagem

Prezado(a) NAYARA BATISTA MOREIRA BEZERRA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob
protocolo n° P202408271208081 foi devidamente concluido e atendido pelo Setor de Tributacdo no dia 28/08/2024,
através do e-mail: nayara@conceitualarquitetura.com.br.

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.
Agradecemos seu contato!

Data da movimentacéao
28/08/2024 as 11:42

Atenciosamente,
Ouvidoria-Geral do Municipio
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 28/08/2024 as 16:19 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PB Campina Grande E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Prezado(a) Servidor(a), bom dia.

Solicito a emissdo de declaracdo/certiddo de tempo de contribuicio em nome de WALDENIO DIAS DE SOUZA,
portador do CPF 356.300.604-06, com todas as datas de prestacdo de servico, constando o inicio e o fim, érgdo de
lotacdo e demais informacdes pertinentes, a fim de subsidiar pedido de aposentadoria junto ao INSS.

Cordialmente,
Waldenio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 30/08/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
30/08/2024 as 12:30

Mensagem

Prezado(a) WALDENIO DIAS DE SOUZA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n®
P202408281608371 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 12/09/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido em atendimento" para "Pedido concluido"

Data da movimentacéao
12/09/2024 as 09:41

Mensagem

Prezado(a) WALDENIO DIAS DE SOUZA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n®
P202408281608371 foi devidamente [...]
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 10/09/2024 as 11:41 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Nos termos da Lei de acesso a informacéo, solicitamos saber sobre o pagamento de fornecimentos realizados ha 5
meses, conforme dados abaixo:

25/3/24 AJP 1783 R$ 48.000,00 MUNICIPIO DE VITORIA DE SANTO ANTAO (EDUCACAO). ARP 049.2023 // PE
017.2023 // PL 027.2023 // ORDEM DE FORNECIMENTO 02

26/3/24 AJP 1792 R$ 29.200,00 MUNICIPIO DE VITORIA DE SANTO ANTAO (EDUCACAO). ARP 049.2023 // PE
017.2023 // PL 027.2023 // ORDEM DE FORNECIMENTO 02

9/4/24 AJP 1843 R$ 22.800,00 MUNICIPIO DE VITORIA DE SANTO ANTAO (EDUCACAO). ARP 049.2023 // PE
017.2023 // PL 027.2023 // ORDEM DE FORNECIMENTO 02

Valor total devido R$ 100.000,00.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 11/09/2024

Mensagem

Prezado(a) A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a
informacdo sob protocolo n° P202409101109141 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria
responsavel.

Data da movimentacéao
11/09/2024 as 08:07

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 11/09/2024

Mensagem

Prezado(a) A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a
informacé&o sob protocolo n° P202409101109141 foi devidamente concluido.

Informamos que demandas referentes a pagamentos devem ser enviadas a Secretaria da Fazenda Municipal, através
dos e-mails pmv.financeiro@gmail.com e sefin.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.
Agradecemos seu contato!

Atenciosamente,

Ouvidoria-Geral do Municipio

Data da movimentacéao
11/09/2024 as 12:22

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 118



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 16/09/2024 as 18:36 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Gostaria de saber a histéria do Bairro Lidia Queiroz, ndo consegui encontrar muitas coisas na internet além de um livro
gue s6 tem na biblioteca da FUNDARPE. Quem foi Lidia Queiroz? é pra um trabalho académico.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 17/09/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
17/09/2024 as 10:36

Mensagem

Prezado(a) vitoria maria dos santos, Informamos que o seu pedido de acesso a informagdo sob protocolo n°
P202409161809531 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 16/04/2025

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido em atendimento" para "Pedido concluido"

Data da movimentacéao
16/04/2025 as 10:06

Mensagem

Prezado(a) vitoria maria dos santos, Informamos que o seu pedido de acesso a informagdo sob protocolo n°
P202409161809531 foi devidamente
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 23/09/2024 as 11:19 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom-dia.

Gostaria de solicitar a credencial para estacionamento especial para idosos. Como posso requerer 0 mesmo.
Pois minha mée tem a mobilidade reduzida e utiliza cadeira de rodas. Mas ela ndo é habilitada.

Vocés conseguem me auxiliar nessa demanda ???

Desde de ja grato pela compreenséo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/09/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentag&o
23/09/2024 as 11:44

Mensagem

Prezado(a) Jobson Barros da Silva, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202409231109541 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 31/10/2024

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Pedido em atendimento" para "Pedido concluido"

Data da movimentacéao
31/10/2024 as 11:06

Mensagem

Prezado(a) Jobson Barros da Silva, Informamos que o seu pedido de acesso a informacdo sob protocolo n°
P202409231109541 foi devidamente atendido, a Agéncia Municipal de Transito e Transporte Coletivo informa que as
documentacdes necessarias para a realizacdo da credencial de vaga para idoso. Segue abaixo a lista do que deve ser
apresentado no ato da solicitagdo:

Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH) ou RG e CPF;
Comprovante de Residéncia de Vitoria de Santo Antéo;
Documentagéo do veiculo.

O objetivo geral da Ouvidoria € o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidaddo da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo préxima com a
comunidade vitoriense.

Certos de contarmos com a vossa compreensdo, estamos a disposi¢céo para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 17/10/2024 as 13:33 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PR Arapongas E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezados

A empresa V. S. Costa & Cia. LTDA, inscrita sob o CNPJ 05.286.960/0001-83 recebeu do Fundo Municipal De Saude
Vitéria De Santo Antdo/Pe o Ordem De Fornecimento 001/2024, que é referente a aquisicdo de Espaldar Barra - Arktus
- 2 Uni no valor total de R$ 1.579,00 (mil e quinhentos e setenta e nove reais). A entrega do material solicitado
aconteceu no dia 29 de julho de 2024.

Apbs a entrega, nossa empresa no dia 31/07/2024 encaminhamos um e-mail para [fmscomprasvitoria@gmail.com] a
respeito da data de entrega. No dia 16/08/2024 encaminhamos um e-mail para [fmscomprasvitoria@gmail.com]
solicitando informagdes sobre a nota fiscal. No dia 20/08/2024 tentamos contato com (81) 3145-0553 ninguém atendeu.
No dia 22/08/2024 tentamos novamente contato com (81) 3145-0553, mas ninguém atendeu. Do dia 27/08/2027 ao dia

30/08/2024 tentamos contato com (81) 3145-0553, [fmscomprasvitoria@gmail.com,
sec.saude@prefeituradavitoria.pe.gov.br] mas ndo tivemos retorno. Do dia 04/09/2024 ao dia 20/09/2024 tentamos
contato [fmscomprasvitoria@gmail.com, sec.saude@prefeituradavitoria.pe.gov.br,
administracao@prefeituradavitoria.pe.gov.br, servicospublicos@prefeituradavitoria.pe.gov.br,

planejamento@prefeituradavitoria.pe.gov.br], (81) 3160-0870 e (81) 3145-0553, mas ninguém nos deu um retorno. Do
dia 24/09/2024 ao dia 03/10/2024 continuamos tentando contato com [fmscomprasvitoria@gmail.com,
sec.saude@prefeituradavitoria.pe.gov.br, administracao@prefeituradavitoria.pe.gov.br,
servicospublicos@prefeituradavitoria.pe.gov.br, planejamento@ prefeituradavitoria.pe.gov.br], mas nédo tivemos nenhum
retorno durante esse tempo. E por final do dia 16/10/2024 tentamos contato com novamente (81)3523-1120 e
(81)3145-0553 mas ndo nos deram retorno.

Considerando o que é previsto no Edital, item 14.0 ? DO PAGAMENTO: ?14.1. A CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA pelos produtos entregues, em um prazo de 30 (trinta) dias corridos contados a partir da entrega da nota
fiscal devidamente atestada pelo Gestor do Contrato?, e que se decorreram mais de 60 dias da entrega do material,
gostariamos de solicitar a previsdo de pagamento desta pendéncia mencionada, com base no art. 11 da Lei
12.527/2011 ? Lei de Acesso a informacdo. Ficaremos no aguardo de um retorno o mais breve possivel.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 24/10/2024

Mensagem

Prezado(a) VS COSTA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202410171310141 foi
devidamente concluido.

Informamos que demandas referentes a pagamentos devem ser enviadas a Secretaria da Fazenda Municipal, através
dos e-mails pmv.financeiro@gmail.com e sefin.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.
Agradecemos seu contato!

Atenciosamente,

Ouvidoria-Geral do Municipio

Data da movimentacéao
24/10/2024 as 12:47
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 22/10/2024 as 11:29 Em Andamento

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica SP Sao Paulo E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezados, bom dia.

Solicitamos através do protocolo P202403271103051 as cépias dos processos administrativos n°® 2020000393 e
2022000219, vinculadas a Execucao Fiscal n°® 0001310-53.2024.8.17.3590.

Entretanto, s6 nos enviaram o relatério com a informacdo que os débitos séo referente a falta de recolhimento dos
periodos de Janeiro/2016, Maio/2016, Junho 2016; agosto 2016, setembro 2016, outubro e dezembro de 2016.
Precisamos obter a cépia integral dos processos administrativos.

No aguardo e desde ja agradeco.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 30/10/2024

Titulo da movimentacéao
Alteracéo de status de "Pedido a atender"” para "Pedido em atendimento”

Data da movimentacéao
30/10/2024 as 10:17

Mensagem

Prezado(a) BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A, Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo
n® P202410221110451 foi devidamente recebido e encaminhado para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 31/10/2024 as 11:12 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Senhor Prefeito,

Com base na Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informacéo), solicito informar se a Prefeitura publica os salarios dos
servidores publicos no seu Portal de Transparéncia. Caso esta informacéo j& esteja publicada no Portal, favor informar
o endereco on-line para consulta. Solicito por fim que a resposta ao meu pedido seja enviada diretamente por e-mail,
para o endereco cadastrado neste pedido. (alineedayvisson@gmail.com)

Atenciosamente, Aline Carneiro de Almeida.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/11/2024

Mensagem

Prezado(a) ALINE KARLA FERREIRA CARNEIRO DE ALMEIDA, Informamos que o seu pedido de acesso a
informacé&o sob protocolo n° P202410311110491 foi devidamente concluido.

Informamos que a remuneracdo dos servidores € disponibilizada através do Portal da Transparéncia, que podera ser
acessado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pelvitoria-de-santo-antao/1/servidores/remuneracao-dos-servidor
es.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

Ouvidoria-Geral do Municipio

Data da movimentacéao
04/11/2024 as 10:22

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 130



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 31/10/2024 as 11:15 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Senhor Prefeito,

Com base na Lei n°® 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informacdo), solicito informar o local (link) onde se encontram
publicados no Portal de Transparéncia da Prefeitura, no corrente ano:

a. todos os editais das licitages, na integra: link

b. todos os resultados das licitagBes, na integra: link

c. todos os contratos celebrados, na integra: link

Solicito, por fim, que as 3 respostas ao meu pedido sejam enviadas diretamente por e-mail, para o enderecgo
cadastrado neste pedido.

Atenciosamente, Aline Carneiro de Almeida
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/11/2024

Mensagem

Prezado(a) ALINE KARLA FERREIRA CARNEIRO DE ALMEIDA, Informamos que o seu pedido de acesso a
informacé&o sob protocolo n° P202410311110541 foi devidamente concluido.

Informamos que as informacdes relativas aos processos licitatérios sdo disponibilizadas através do Portal da
Transparéncia, que podera ser acessado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pel/vitoria-de-santo-antao/1/portal-de-licitacoes-e-contratos.

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

Ouvidoria-Geral do Municipio

Data da movimentacéao
04/11/2024 as 10:24
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 31/10/2024 as 12:06 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Senhor Prefeito,

Com base na Lei n® 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informacdo), solicito disponibilizar uma relacdo com todos os
pagamentos efetuados pela Prefeitura em 2023, relativos a todas as diarias e/ou adiantamentos para viagens a servico
dos servidores municipais (inclusive Prefeito e Secretarios).

A informacéo deve vir em forma de tabela contendo, para cada pagamento, no minimo os seguintes dados:

? NUumero do processo de pagamento;
? Nome do agente publico;

? Matricula;

? Cargo;

? Orgdo em que trabalha;

? Local de destino;

? Periodo de afastamento;

? Motivo da viagem;

? Valor total pago.

Solicito, por fim, que a resposta ao meu pedido seja enviada diretamente por e-mail, para o endereco cadastrado neste
pedido.

Atenciosamente, Aline Carneiro de Almeida
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/11/2024

Mensagem

Prezado(a) ALINE KARLA FERREIRA CARNEIRO DE ALMEIDA, Informamos que o seu pedido de acesso a
informacé&o sob protocolo n° P202410311210181 foi devidamente concluido.

Informamos que as informagdes relativas as didrias s@o disponibilizadas através do Portal da Transparéncia, que
podera ser acessado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pelvitoria-de-santo-antao/1/despesas/despesa-com-diarias.

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

Ouvidoria-Geral do Municipio

Data da movimentacéao
04/11/2024 as 10:27
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/11/2024

Mensagem

Prezado(a) ALINE KARLA FERREIRA CARNEIRO DE ALMEIDA, Informamos que o seu pedido de acesso a
informacé&o sob protocolo n° P202410311210181 foi devidamente concluido.

Informamos que as informagdes relativas as didrias s@o disponibilizadas através do Portal da Transparéncia, que
podera ser acessado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pelvitoria-de-santo-antao/1/despesas/despesa-com-diarias.

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

Ouvidoria-Geral do Municipio

Data da movimentacéao
04/11/2024 as 10:28
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 06/12/2024 as 10:53 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica ES Linhares E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia prezados,

Venho através deste, solicitar a atencédo referente as NOTAS FISCAIS EM ABERTA, ou seja, sem pagamento.

NF n° 435, emitida em 28/05/2024 com valor de R$ 12.290,30 pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DE
SANTO ANTAO.

E NF n° 492, emitida em 04/07/2024 com valor de R$ 11.173,00, pelo VITORIA DE SANTO ANTAO GABINETE
PREFEITO.

Ja foram feitas inimeras tentativas de contato pelo telefone que ndo atendem, e-mail que ndo responde e whatsapp
gue nao respondem.
E sempre a mesma coisa, um joga pra outro e ndo resolvem.

Ja estamos no final de ano e precisamos fechar com exito nosso sistema de 2024, e isso se torna impossivel quando
temos notas em aberto, pe¢o portanto uma atengcao maior para conosco, pois Nés cumprimos com 0 compromisso de
entrega para os prezados.

Aguardo um retorno aplausivo e resolutivo.

Obrigada pela atencéo, 6timo dia.

Att

COBRANCA
27 98129-0069
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2024 a 31/12/2024

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 11/12/2024

Mensagem

Prezado(a) WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA, Informamos que o seu pedido de acesso a informacado sob protocolo n®
P202412061012151 foi devidamente concluida.

Informamos que demandas referentes a pagamentos devem ser enviadas a Secretaria da Fazenda Municipal, através
dos e-mails pmv.financeiro@gmail.com e sefin.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.
Agradecemos seu contato!

Atenciosamente,

Ouvidoria-Geral do Municipio

Data da movimentacéao
11/12/2024 as 10:07

Relatoério gerado em 14/10/2025 as 14:46 Pagina 137



